Num. 111

Boletin Oficial de Aragoén 11/06/2019

ORDEN PRE/607/2019, de 14 de mayo, por la que se dispone la publicacion del conve-
nio entre el Ministerio del Interior y el Gobierno de Aragén, para la incorporacién de
usuarios adscritos a la Unidad de Valoraciéon Forense Integral del Instituto de Medicina
Legal y Ciencias Forenses y de las Oficinas de Atencién a las Victimas de Delito, de la
Consejeria de Presidencia de la Comunidad Auténoma de Aragon, al Sistema de Segui-
miento Integral en los casos de violencia de género (Sistema VioGén).

Inscrito en el Registro General de convenios, con el nimero 2019/1/0007, el convenio
suscrito, con fecha 22 de febrero de 2019, por el Ministro del Interior y el Consejero de Presi-
dencia del Gobierno de Aragon, y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32 de la
Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragon y 13 del
Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se regula el Registro
General de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragon, he resuelto:

Ordenar la publicacion del citado convenio, que figura como anexo de esta Orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 14 de mayo de 2019.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO
CONVENIO ENTRE EL MINISTERIO DEL INTERIOR Y EL GOBIERNO DE ARAGON
PARA LA INCORPORACION DE USUARIOS ADSCRITOS A LA UNIDAD DE
VALORACION FORENSE INTEGRAL DEL INSTITUTO DE MEDICINA LEGAL Y
CIENCIAS FORENSES Y DE LAS OFICINAS DE ATENCION A LAS VICTIMAS DE
DELITO, DE LA CONSEJERIA DE PRESIDENCIA DE LA COMUNIDAD AUTONOMA
DE ARAGON, AL SISTEMA DE SEGUIMIENTO INTEGRAL EN LOS CASOS DE
VIOLENCIA DE GENERO (SISTEMA VIOGEN)

En Zaragoza, a 22 de febrero de 2019.

De una parte, el Ministro del Interior, Sr. D. Fernando Grande-Marlaska Gomez, de acuerdo
con el Real Decreto 357/2018, de 6 de junio (“Boletin Oficial del Estado”, numero 138, de 7 de
junio de 2018), por el que se nombran Ministros del Gobierno, y en uso de las competencias
que le corresponden en virtud del articulo 61 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen
Juridico del Sector Publico y Real Decreto 952/2018, de 27 de julio, por el que se desarrolla
la estructura organica del basica del Ministerio de Interior.

De otra parte, el Consejero de Presidencia del Gobierno de Aragén, D. Vicente Guillén 1z-
quierdo, en virtud de nombramiento efectuado por Decreto de 5 de julio de 2015, de la Presi-
dencia del Gobierno de Aragon (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 128, de 6 de julio de
2015), autorizado expresamente para este acto por acuerdo del Gobierno de Aragén de 21 de
noviembre de 2018.

Ambas partes intervienen en representacion y con las facultades que sus respectivos
cargos les confieren, reconociéndose reciprocamente capacidad y legitimacién bastante en
Derecho para otorgar y firmar el presente convenio, y a tal efecto,

EXPONEN

I. Que nuestro ordenamiento juridico consagra, como uno de los principios basicos de
actuacion de los poderes y Administraciones Publicas, el principio de colaboracion para la
mejor satisfaccion de los intereses publicos.

Que la Ley Organica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Proteccion Integral contra
la Violencia de Género, establece, en su articulo 32, la obligacion de los poderes publicos de
elaborar planes de colaboracion y protocolos de actuacién que aseguren una actuacion global
e integral de las distintas Administraciones y servicios implicados en la prevencion, asistencia
y persecucion de los actos de violencia de género.

Que el Estatuto de Autonomia de Aragon establece en su articulo 20.a) que corresponde,
a los poderes publicos aragoneses, sin perjuicio de la accion estatal y dentro del ambito de
sus respectivas competencias, promover las condiciones adecuadas para que la libertad y la
igualdad del individuo y de los grupos en que se integra sean reales y efectivas; remover los

14798

csv: BOA20190611012



Num. 111

Boletin Oficial de Aragoén 11/06/2019

obstaculos que impidan o dificulten su plenitud, y facilitar la participaciéon de todos los arago-
neses en la vida politica, econdmica, cultural y social. Asimismo, y conforme a lo establecido
en el articulo 24.c), los poderes publicos orientaran sus politicas de acuerdo con el objetivo
de garantizar la igualdad entre el hombre y la mujer en todos los ambitos, con atencién espe-
cial a la educacion, el acceso al empleo y las condiciones de trabajo.

La disposicién adicional primera de la Ley 4/2007, de 22 de marzo, de Prevencién y Pro-
teccion Integral a las Mujeres Victimas de Violencia en Aragon, establece que el Gobierno de
Aragoén formalizara acuerdos interinstitucionales de colaboracion entre las diversas Adminis-
traciones Publicas y entidades con competencias en la materia objeto de esta Ley, con el fin
de conseguir una asistencia integral y coordinada de las mujeres victimas de violencia en los
ambitos correspondientes.

II. Que el Ministerio del Interior, a través de la Secretaria de Estado de Seguridad, gestiona
el Sistema de Seguimiento Integral en los casos de Violencia de Género (Sistema VioGén),
que se constituye como un instrumento basico para:

- Aglutinar a todas las instituciones que trabajan en la prevencion, asistencia y persecucion
de los actos de violencia de género.

- Integrar toda la informacion y proporcionar esta informacion a los diversos operadores
intervinientes.

- Realizar seguimiento y proteccion a las victimas de violencia de género en cualquier
parte del territorio nacional.

- Realizar valoraciones de riesgo.

- Aplicar medidas de proteccion policial.

Asimismo, la Consejeria de Presidencia del Gobierno de Aragoén, a través de la Direccion
General de Justicia e Interior, tiene atribuidas las competencias en materia de Administracion
de Justicia que corresponden a la Comunidad Auténoma, de acuerdo con su Estatuto de Au-
tonomia. Entre ellas, de acuerdo con el articulo 1, f) del Decreto 307/2015, por el que se
aprueba la estructura organica del Departamento de Presidencia, se encuentran las de “Or-
ganizar y supervisar el funcionamiento de las Unidades Administrativas y Técnicas al servicio
de la Administracion de Justicia; asi como del Instituto de Medicina Legal de Aragén”, y de
“Gestionar y dirigir el servicio de asistencia psicoldgica especializada en las oficinas de Asis-
tencia a las Victimas y el resto de programas complementarios al servicio de la Administracion
de Justicia”.

Ill. Que ambas instituciones son conscientes de la gravedad y persistencia de las infrac-
ciones penales cometidas en el ambito familiar, y mas concretamente en el de la violencia de
género, por ello consideran necesario profundizar en las medidas de proteccion a las vic-
timas, a través de una adecuada coordinacion de las actuaciones entre ambas Administra-
ciones, con el fin de prevenir y evitar riesgos de nuevas agresiones.

IV. La Ley 27/2003, de 31 de julio, reguladora de la orden de proteccion de las victimas de
la violencia doméstica, afiade un nuevo articulo, el 544 ter, a la Ley de Enjuiciamiento Criminal
que, en su apartado 8, establece que la orden de proteccion sera notificada a las partes y
comunicada por el juez inmediatamente, mediante testimonio integro, a la victima y a las Ad-
ministraciones Publicas competentes para la adopcion de medidas de proteccién, sean éstas
de seguridad o de asistencia social, juridica, sanitaria, psicoldgica o de cualquier otra indole.
A estos efectos, se establecera reglamentariamente un sistema integrado de coordinacion
administrativa que garantice la agilidad de estas comunicaciones.

Las Fuerzas y Cuerpos de Seguridad precisan conocer, mediante un procedimiento rapido
y seguro, las medidas judiciales de proteccion que se acuerden en la materia, para poder
cumplir las funciones que tienen asignadas.

Por su parte, la Ley Organica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Proteccion Inte-
gral contra la Violencia de Género, sefala en su disposicion adicional segunda que el Go-
bierno y las Comunidades Auténomas, que hayan asumido competencias en materia de jus-
ticia, organizaran en el ambito que a cada una le es propio, los servicios forenses de modo
que cuenten con unidades de valoracién forense integral encargadas de disefiar protocolos
de actuacion global e integral en casos de violencia de género.

La ultima reforma de la Ley Organica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en lo que
respecta a los Institutos de Medicina Legal y Ciencias Forenses incluye en el articulo 479.3)
la prevision de que estos contaran con unidades de valoracion forense integral, de las que
podran formar parte los psicélogos y trabajadores sociales que se determinen para garantizar,

14799

csv: BOA20190611012



Num. 111

Boletin Oficial de Aragoén 11/06/2019

entre otras funciones, la asistencia especializada a las victimas de violencia de género y el
disefo de protocolos de actuacion global e integral en casos de violencia de género.

En consecuencia, mediante Acuerdo del Gobierno de Aragon de fecha 19 de septiembre
de 2017 se cred la Unidad de Valoracion Forense Integral en el Instituto de Medicina Legal y
Ciencias Forenses de Aragon, adscribiéndose tres equipos multidisciplinares de ambito pro-
vincial asi como un coordinador.

Asimismo, la Ley 4/2015, de 27 de abril, del Estatuto de la Victima del Delito y el Real
Decreto 1109/2015, de 11 de diciembre, que la desarrollan, crean las Oficinas de Asistencia a
las Victimas del Delito y las configuran como una unidad especializada y un servicio publico
cuya finalidad es prestar asistencia y /o atencion coordinada para dar respuesta a las victimas
de delitos en los ambitos juridico, psicoldgico y social, asi como promover las medidas de
justicia restaurativa que sean pertinentes.

En la Comunidad Auténoma de Aragodn, si bien desde el punto de vista funcional se ha
venido realizando la actividad propia de las Oficinas de Asistencia a las Victimas del Delito en
las tres provincias, dando cumplimiento a lo dispuesto en la Ley 4/2015, de 27 de abril y en el
Real Decreto 1109/2015, antes citados, por acuerdo del Gobierno de Aragén de 8 de mayo de
2018, se ha aprobado la creacion de las Oficinas de Asistencia a las Victimas de Delito de
Zaragoza, Huesca y Teruel, estableciéndose en dicho acuerdo las condiciones de creacion,
adscripcién de funcionarios, sedes y ambito geografico de actuacion y medios personales y
materiales.

Segun consta en el acuerdo del Gobierno de Aragén antes citado, para el desempefio de
las funciones asignadas a las Oficinas de Asistencia a las Victimas del Delito por su normativa
reguladora, se adscribe a los funcionarios titulares de los puestos de Gestor procesal nimero
70000607, 70000119 y 70000322 de las Plantillas, que dependeran funcionalmente de la Di-
reccion General de Justicia e Interior, Unidad de los Tribunales de Zaragoza, y organicamente
de los Decanatos de Zaragoza, Huesca y Teruel, respectivamente.

V. La regulacion del fichero de datos de caracter personal que sustenta el Sistema de
Seguimiento Integral en los casos de Violencia de Género (Sistema VioGén), creado por
la Orden INT/1911/2007, de 26 de junio, y modificado por la Orden INT/68/2008, de 23
de enero, y por la Orden INT/1202/2011, de 4 de mayo, prevé quién puede acceder a la
informacién recogida en el citado sistema, incluyéndose entre los sujetos autorizados las
Unidades de Valoraciéon Forense Integral de los Institutos de Medicina Legal del Minis-
terio de Justicia y las Comunidades Auténomas, a través de su responsable o de las
personas designadas por el mismo, podran acceder a la informacion necesaria para el
desarrollo de sus actuaciones médico-psicoldgicas y sociales de una accion presunta-
mente delictiva.

Se dispone ademas, en el citado precepto, que las Oficinas de Atencién a la Victima del
Delito dependientes de las Comunidades Auténomas, en el ambito de las competencias de
proteccion de las victimas de violencia doméstica o de género en su territorio, podran acceder
a la informacion necesaria para el cumplimiento de sus funciones de informacién y asistencia
social integral a las victimas a través de sus responsables o de las personas por él desig-
nadas.

Por todo ello, resulta conveniente articular en un convenio la manera concreta en la que se
va a producir esta colaboracion entre la Secretaria de Estado de Seguridad del Ministerio del
Interior, que gestiona el Sistema de Seguimiento Integral en los casos de Violencia de Género
(Sistema VioGén), y el Gobierno de Aragén, a través de la Consejeria de Presidencia, que
tiene adscrita, en su Direccion General de Justicia e Interior, a la Unidad de Valoracion Fo-
rense Integral del Instituto de Medicina Legal y Ciencias Forenses de Aragon, asi como las
Oficinas de Atencién a la Victima del Delito de Aragén.

En consecuencia, ambas partes asumen el compromiso de llevar a buen fin los objetivos
de mutuo interés mencionados y, en su virtud, pactan las siguientes,

CLAUSULAS

Primera.— Objeto del convenio.

Establecer la coordinacién y colaboracién entre ambas partes para llevar a cabo cuantas
actuaciones se consideren necesarias para la incorporacion de usuarios adscritos a: la Unidad
de valoracion forense integral del instituto de medicina legal y ciencias forenses y a las Ofi-
cinas de atencion a las victimas del delitos, de la Consejeria de Presidencia de la Comunidad
Auténoma de Aragodn, al Sistema de Seguimiento Integral en los casos de Violencia de Gé-
nero (Sistema VioGén).

14800

csv: BOA20190611012



Num. 111

Boletin Oficial de Aragoén 11/06/2019

Segunda.— Contenido de la colaboracion.

Los Servicios Técnicos del citado Ministerio y los del Departamento de Presidencia del
Gobierno de Aragdn estudiaran conjuntamente los procedimientos necesarios para adecuar
sus sistemas informaticos y permitir las conexiones necesarias, ejecutandolas cada uno en su
ambito competencial.

Tercera.— Instrucciones de gestion de usuarios y control de accesos.

La incorporacion de usuarios se ajustara a las medidas de seguridad que acuerden el Mi-
nisterio del Interior y la Comunidad Auténoma de Aragon, que regulan tanto la gestion de los
mismos como el control de accesos, todo ello en cumplimiento de lo dispuesto en el Regla-
mento (UE) 2016/679, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016 relativo
a la proteccion de las personas fisicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales
y a la libre circulacion de estos datos y por el que se deroga la Directiva 95/46/CE, en adelante
Reglamento General de Proteccién de Datos y con las demas disposiciones vigentes en la
materia.

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 32 del Reglamento General de Proteccion
de Datos se estableceran las medidas técnicas y organizativas apropiadas para garantizar un
nivel de seguridad de los datos adecuado al riesgo que presenten sus actividades de trata-
miento, teniendo en cuenta que los datos referidos en el presente convenio se encuentran
incluidos en las categorias especiales de datos personales definidos en el articulo 9 del propio
Reglamento.

Dichas medidas comprenderan, entre otros, la relacion de emisores y receptores autori-
zados y la naturaleza de los datos a intercambiar.

Cuarta.— Medidas de Segquridad.

El presente convenio se regira por el Real Decreto 3/2010, de 8 de enero, por el que se
regula el Esquema Nacional de Seguridad en el ambito de la Administracion electrénica, veri-
ficandose las medidas aplicables al intercambio de informacion y la habilitacion de usuarios.

La Administracion Central del Sistema VioGén habilitara a usuarios con perfil de Adminis-
tradores Generales que seran los encargados de gestionar al resto de usuarios en sus res-
pectivas unidades.

La Secretaria de Estado de Seguridad del Ministerio del Interior a través de la Administra-
cion Central del Sistema VioGén asesorara y orientara a los nuevos usuarios en la utilizacion
del Sistema VioGén.

Quinta.— Financiacién.
El presente convenio no conllevara incremento del gasto publico y no generara ni dara
lugar a contraprestaciones econémicas.

Sexta.— Comisién Mixta de Seguimiento.

Se creara una Comisién Mixta de Seguimiento del presente convenio que se reunira al
menos dos veces al ano en sesion ordinaria, adoptando sus decisiones por mayoria de sus
miembros, y que estara compuesta por:

- Dos representantes de la Secretaria de Estado de Seguridad.

- Dos representantes del Gobierno de Aragdn.

- Una Secretaria o Secretario de la Comision, designada/o por el Gobierno de Aragon.

La Comision Mixta de Seguimiento tendra como funciones velar por el cumplimiento de lo
establecido en el presente convenio, a efectos de la programacion, organizacion y control de
las actividades a desarrollar, tratando de resolver las cuestiones que pudieran surgir en la
interpretacion y aplicacion del mismo.

La Comisién Mixta de Seguimiento se adecuara a lo previsto en los 6rganos colegiados,
en los articulos 15 a 22 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector
Publico.

Séptima.— Entrada en vigor y duracion.

El presente convenio se perfecciona con el consentimiento de las partes. De conformidad
con lo dispuesto en el articulo 48.8 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico
del Sector Publico, el presente convenio resultara eficaz una vez inscrito en el Registro Elec-
tronico Estatal de érganos e instrumentos de cooperacion del Sector Publico Estatal y tras su
publicacién en el “Boletin Oficial del Estado”. Tendra una vigencia de cuatro afnos y se reno-
vara unanimemente por otros cuatro afos, salvo que medie denuncia expresa, por escrito,
con antelacion de treinta dias, formulada por alguna de las partes.

14801

csv: BOA20190611012



Num. 111

Boletin Oficial de Aragoén 11/06/2019

Cualquier modificacion, Resolucion o prorroga del presente convenio sera inscrita igual-
mente en el mencionado Registro Electrénico Estatal de Organos e Instrumentos de Coope-
racion del Sector Publico estatal y su publicacion en el “Boletin Oficial del Estado”.

Octava.— Modificacion.
La modificacién del contenido del convenio requerira el acuerdo unanime de los firmantes.

Novena.— Incumplimiento.

En caso de incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos en el presente
convenio, no generara indemnizaciones entre las partes al tratarse de un convenio que no
genera obligacién econémica alguna.

Décima.— Causas de extincion.
Son causas de extincion del presente convenio las establecidas en el articulo 51 de la Ley
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Undécima.— Naturaleza.

El presente convenio tiene naturaleza administrativa, quedando sometido al régimen juri-
dico de los convenios previstos en el Capitulo VI del Titulo Preliminar de la Ley 40/2015, de 1
de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Duodécima.— Resolucién de conflictos.

Las dudas o controversias que surjan entre las partes sobre los efectos, interpretacion,
modificacién o Resolucion del mismo que no puedan resolverse por conciliacién de los con-
flictos que pudieran plantear en la Comision Mixta de Seguimiento seran sometidas a los tri-
bunales competentes de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa.

Y para que conste, se firma el presente documento por duplicado en el lugar y fecha ex-
presado en su inicio.

14802

csv: BOA20190611012



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/604/2019, de 24 de mayo, por la que se regula el Servicio de atención de urgencias en el ámbito de los servicios sociales generales.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Denis Navarro Tabernero.
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. José Ignacio Iriarte Goñi.
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. José Domingo Dueñas Lorente.
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª María Pilar Molina Gaudó.
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Pilar Martín Hernández.
	RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Juan Francisco Baltar Rodríguez.
	RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Silvia Irusta Alderete.
	RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Yolanda López del Hoyo.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/605/2019, de 14 de mayo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de modificación del convenio entre el Organismo Autónomo Parques Nacionales, el Ministerio de Hacienda y Función Pública, el Gobierno de Aragón, y la Sociedad Aragonesa de
	ORDEN PRE/606/2019, de 14 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Fondo Español de Garantía Agraria, O.A., para la prefinanciación de las ayudas con cargo al FEAGA y al FEADER.
	ORDEN PRE/607/2019, de 14 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Ministerio del Interior y el Gobierno de Aragón, para la incorporación de usuarios adscritos a la Unidad de Valoración Forense Integral del Instituto de Medicina
	ORDEN PRE/608/2019, de 26 de mayo, por la que se dispone la publicación de la modificación de los artículos 1, 3 y 10 de los estatutos de la Mancomunidad de Aguas y Saneamiento de Torres de Berrellén y La Joyosa-Marlofa.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2019, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca un curso de teleformación, a celebrar en distintas ediciones, correspondiente al Plan de Formación del año 2019.
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2019, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/609/2019, de 29 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes sostenidos con fondos públicos de niveles no universitarios de la Comunidad de Aragón para participar en el programa franco-aragonés de inmersión lingüística 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capacid
	RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capacid
	RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capacid

	CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
	RESOLUCIÓN de 3 de junio de 2019, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca el Premio de Investigación “Ángela López Jiménez” 2019 del Consejo Económico y Social de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 3 de junio de 2019, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca el Premio del Consejo Económico y Social de Aragón 2019 a trabajos de investigación concluidos o tesis doctorales.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la modificación de la instalación de producción de energía eólica denom
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el expediente de expropiación fo
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el expediente de expropiación fo
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la necesidad de ocupación de 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del Parque Fot

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégico de la modificación puntual número 2 de la adaptación con modif
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de depósito de agua y sala de bombas para nieve ar
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación aislada número 4 del Plan General de Ordena

	CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
	EXTRACTO de la Resolución de 3 de junio de 2019, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca el Premio de Investigación “Ángela López Jiménez” 2019 del Consejo Económico y Social de Aragón.
	EXTRACTO de la Resolución de 3 de junio de 2019, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca el Premio del Consejo Económico y Social de Aragón 2019 a trabajos de investigación concluidos o tesis doctorales.

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tauste, relativo a cambio de orientación productiva y ampliación de explotación bovina.




